
 
Aizkraukles novada dome 

APVIENOTĀ KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 28. augustā Nr. 3   

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē un videokonferences 

režīmā Microsoft TEAMS 

Sēdi uzsāk plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības 

jautājumos Dainis Vingris 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

          domes deputāti (17) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis 

(piedalās Microsoft TEAMS videokonferences režīmā),  

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks (piedalās Microsoft TEAMS 

videokonferences režīmā), Aigars Lukss (piedalās Microsoft 

TEAMS videokonferences režīmā), Jurijs Maškovs (piedalās 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā), Aivars Miezītis 

(piedalās Microsoft TEAMS videokonferences režīmā), Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis (piedalās 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā), Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne (piedalās Microsoft TEAMS 

videokonferences režīmā), Andris Zālītis,  Einārs Zēbergs, 

Leons Līdums (piedalās Microsoft TEAMS videokonferences 

režīmā) 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ); 

 Elita Kaņepēja (personisku iemeslu dēļ); 

    

Uzaicinātās personas: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas juriste iepirkumu jautājumos Ilga Visocka, 

datorsistēmu administrators Māris Urbanovičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste Diāna Travina, 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa,  

Kancelejas lietvede Liāna Gasiņa,  

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane,  

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Ēva Jaunošāne,  

Attīstības nodaļas vecākā projektu speciāliste 

Valērija Noreika, 



2 
 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 

Gunta  Zvaigzne- Avakova,  

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore 

Viktorija Trukša,  

Aizkraukles novada vidusskolas direktors Aldis Labinskis, 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktore Ieviņa Piļka, 

Pļaviņu vidusskolas direktore Ilze Luksa,  

Jaunjelgavas vidusskolas direktore Lauma Mīlīga, 

Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas nodaļas vadītājs 

Andris Ozoliņš. 

 

Dainis VINGRIS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un aicina par to nobalsot. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET”-nav, “ATTURAS” – nav, Aivars  Miezītis 

balso ar roku, NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 28.augusta Apvienoto komiteju sēdes DARBA 

KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 28.08.2024. Apvienoto komiteju sēdes darba kārtību 

2. Par finansējuma sadali projektu iesniegšanai izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveidei un 

aprīkošanai 

 

1.§ 

Balsojums par 28.08.2024. Apvienoto komiteju sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 28.08.2024. 

Apvienoto komiteju sēdes darba kārtību" 

2.§ 

Par finansējuma sadali projektu iesniegšanai 

izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveidei un aprīkošanai 

 

Sēdes sākumā Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju nodaļas vadītājs Andris 

OZOLIŅŠ informē par novada skolu vajadzībām IT jomā.  

 

Ziņo Andris Ozoliņš: Saistībā ar ieguldījumiem skolu infrastruktūrā uzskaitīšu tēmas, kuras ir 

paredzēts aktualizēt. Ir veikta skolu infrastruktūru IT analīze un izdalītas 

sekojošas sadaļas, kur būtu veicami uzlabojumi: datortīkla infrastruktūra, 

datori mācību priekšmetu un informātikas kabinetos, demonstrāciju un 

drukas iekārtas, 3D tehnoloģijas, drošība. Runājot par datortīklu 

infrastruktūru, apskatot vājstrāvas tīklus, ir konstatēts, ka Jaunjelgavas 



3 
 

vidusskolā būtu tīkls jāizbūvē no jauna - gan vadu tīkls, gan Wi-fi tīkls, 

Skrīveru vidusskolā būtu jāsakārto šī tīkla komutācijas skapji, kas ir 

būtiski, lai standartizētu tīklus. No aktīvās tīkla aparatūras ir visās skolās 

jāmaina rūteri, jāatjauno komutatoru skapji, kas nodrošina tīkla 

pārraudzību.  

Šobrīd skolās tiek lietoti datori, kas pamatā ir no 2012.gada - 2020.gadam. 

Paredzēta datortehnikas maiņa. Jaunākie datori ir Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolā, kas iegādāti 2018.gadā. Vidusskolās ir 

paredzētas divas datorklases, kas ir aptuveni 25 datori vienā klasē.  

Ejot līdzi prasībām, kad daudz materiālu mācību stundās tiek rādīti 

interaktīvi, paredzēts nomainīt interaktīvos ekrānus. Nepieciešamas 

bezvadu dokumentu kameras, kas paredz mijiedarboties ar klasi un 

demonstrēt materiālus. Paredzētas arī multifunkcionālās drukas iekārtas. 

Pļaviņu vidusskola paredz iegādāties ploteri - iekārta, kas atļauj drukāt uz 

lielāka formāta, piemēram, A0. Neretas un Jaunjelgavas skolas ir 

paredzējušas 3D drukas iekārtas. Visās skolās ir nepieciešams papildināt 

videonovērošanas sistēmu. Ir vietas, kur tās nepieciešams nomainīt 

pilnībā.  

 

Andris OZOLIŅŠ sīkāk informē, cik datoru, komutatoru, wi-fi iekārtu, 

interaktīvo tāfeļu utt. katra skola plāno iegādāties un cik tas izmaksās. 

Kopējā summa - aptuveni 609 tūkstoši euro. 

Jautā Evija Vectirāne: Vai 3D printeriem ir paredzēts arī uzreiz iepirkt izejmateriālus? 

Atbild Andris Ozoliņš: Varam arī to paredzēt. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Šī ir unikāla iespēja tikt pie finansējuma un investēt mācību procesā. Bet 

vai tiešām nav arī kādu mūsdienīgu risinājumu - 3D brilles, virtuālo 

klašu? Vai skolas to nav pieprasījušas? Lai gan es jau nezinu, kādi 

uzstādījumi bijuši, finansējumu pieprasot. 

Atbild Andris Ozoliņš: Tās vajadzības ir tik lielas, ka man ir jāmēģina tās summas dabūt 

mazākas. Mums viena projekta ietvaros Neretā tika iegādātas 3D brilles. 

Es to atbalstīju tikai ar tādu domu, ka izmantos skolā. Diemžēl jāatzīst, ka 

ir ļoti maza interese par šo briļļu izmantošanu, Man ļoti simpatizē, ka ir 

šāda interese, un par to ir jādomā. Skolai būtu jāiet pa priekšu ar to visu, 

bet šobrīd diemžēl ir tā, ka tas biznesā jau ir realizēts, bet skolā un 

pašvaldībā nereti vēl atpaliekam. Skolā vajadzētu būt jaunākajam un 

modernākajam. 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Es ieteiktu, ja vien ir tāda iespēja, skatīties jaunāko tehnoloģiju virzienā. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Tāds ir arī mans piedāvājums - IT, joma, datori, vadi, otra - visas 

atraktīvās, interesantās lietas, un visu to, ko var izmantot STEM 

kabinetiem. Es mazāk liktu uz cementiem un betoniem. 

Ziņo Andris Ozoliņš: Varbūt varētu koncentrēt vienu tehnoloģiju vienā skolā, citu tehnoloģiju 

- citā. Veidot tādus atbalsta punktus. Protams, ne tādām lietām, ko 

izmanto ikdienā. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Mums nevajadzētu būt gudrākiem par skolu direktoriem un IT 

skolotājiem un norādīt viņiem, ko vajadzētu vai nevajadzētu iegādāties. 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Tas nav norādījums, tas ir aicinājums būt drosmīgiem. 

Ziņo Andris Ozoliņš: Šis ir pamats. Un tad varam iet kaut kur tālāk. 

Ziņo Dainis Vingris: Finansējuma sadalē, manuprāt, pirmais - IT joma, otrais - STEM kabineti. 

Manuprāt, svarīgi robotikas kabineti, lāzeri, kas attīstīta bērniem 



4 
 

domāšanu u.tml. Trešā daļa - ergonomiskas mēbeles. Un tad attiecīgi 

atlikušā nauda - cementiem, betoniem. Tāds ir piedāvājums. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Domes vadība un Izglītības pārvalde  nāca ar piedāvājumu trijām novada 

vidusskolām pārtapt par pamatskolām ar domu, ka labāk nebūt mazām 

vidusskolām, bet pārtapt par modernām, spēcīgām, labi aprīkotām 

pamatskolām. Tad būšot pieejams Eiropas finansējums. Būtībā tā ir totāla 

maldināšana. Nebūs Pļaviņās, Neretā un Jaunjelgavā modernu, spēcīgu 

pamatskolu, tām vienkārši tāpat kā visām nedaudz uzlabos materiālo bāzi 

un tehnoloģijas. Nebūs tā visa, ko solīja. Skolas jūtas piemānītas. Faktiski 

šo naudu sadalīs uz sešām skolām. Projekts ir pagriezts kājām gaisā. Es 

esmu pret šādu lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Es domāju par visiem novada bērniem. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Joprojām mums runas nesakrīt ar sagatavotajiem lēmuma projektiem Tas, 

ko sēdes vadītājs mums saka par principiem, ka mēs tehnoloģijām, STEM 

priekšmetiem.. tad šobrīd tas, ko mēs redzam - mehāniski sadalām naudu, 

nosakot kaut kādus procentus. Ja mēs paskatāmies uz tiem procentiem, 

tad domes sēdē mums bija prezentācija, kurā šīm trim skolām, kurām nav 

pieņemti reorganizācijas lēmumi, kopā sastādīja 31% no šī finansējuma, 

tad šobrīd lēmuma projektā jau ir 36 %. Kaut gan jau tajā 31% mēs 

redzējām, ka tur bija paredzēti mācību līdzekļi, žalūzijas utt... Joprojām 

gribētu, lai mēs runātu par principiem. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Tad, kad iepriekšējā sēdē mēs runājām, mēs nonācām, manuprāt, jūs 

[uzrunā izpilddirektoru] tā arī teicāt, ka uz šo sēdi mēs nedarīsim šādu 

principu. Mēs runājām, ka paņemsim tādu piedāvājumu, ko bija 

sagatavojusi Attīstības nodaļa, ka to mēs iedosim skolām un skolas 

pateiks, ko vajag. Bet tas, ko es neesmu dzirdējis, ka mēs dalām 

finansējumu pēc principa - mums šķiet, ka ar tādu procentu viņiem 

pietiks. Bet vajadzētu dalīt pēc principa, ka skola ir izvirzījusi sarakstu ar 

lietām, kas nepieciešams. Es saprotu, ka finansējums kaut kādā mērā 

pienākas skolām, kas uzņems skolēnus, bet tam ir jābūt samērīgam. Un 

"samērīgums" ir tāds, ka Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai mēs 

šobrīd piedāvājam tādu pašu finansējuma apjomu (skatoties piedāvājumā 

- 14%) kā tām skolām, kas pēc tam uzņems skolēnus. Tas ir 

neiedomājami. Tas ir ļoti strīdīgs jautājums par MK izpratni. Tur ir 

rakstīts, ka līdz 40% var sniegt, ja vispārējās izglītības iestāžu tīklu 

sakārtošanas rezultātā tajā paredzams izglītojamo skaita pieaugums. Es 

gribu redzēt šos datus pirms mēs balsojam par 12-12-12 sadalījumu. 

Izsakās Dainis Vingris: To mēs redzēsim septembrī. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Un tagad mēs pieņemsim lēmumu? 

Izsakās Dainis Vingris: Skaitļus mēs aptuveni zinām. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Un mēs zinām, ka pieaugums Aizkraukles novada vidusskolā nebūs? 

Atbild Dainis Vingris: Skrīveros un Koknesē būs pieaugums. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Tad Aizkraukles novada vidusskola neatbilst noteikumiem. un mēs 

cīnāmies pret MK noteikumiem. Vakar Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā bija pedagoģiskās padomes sēde, kurā skola bija pateikusi, ka 

707 tūkstoši - tas ir tas, uz ko mēs varam atkāpties. Tās ir šī mirkļa 

pamatvajadzības. 



5 
 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Jautājums ir par principu, kā mēs iesim. Vajadzības ir visiem. Ja mēs 

pīrāgu sadalām kā kolhozā - mana tiesa un man tas pienākas... Bet, ja mēs 

gribam, lai mēs mūsdienīgi ejam uz priekšu, tad es saku - IT joma, visiem 

STEM kabineti un nedaudz mēbeļu. Visiem, nevis tikai izredzētajiem. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Principus nosaka MK noteikumi - kā mēs tos lasām, tā ir katra individuāla 

lieta. Šis lēmums neko daudz nemaina pēc domes lēmuma, ko mēs esam 

skatījuši. Aigara [LUKSA] priekšlikums, kas būs vēlāk, ir diskriminējošs. 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Bet MK noteikumi pasaka - finansējums pienākas, ja tajās paredzams 

izglītojamo skaita pieaugums. Es negribu izrautus skaitļus no nekurienes, 

bet konkrētību. 

Ziņo Dainis Vingris: MK noteikumu 22.8. un 22.9.punkts (lasa MK noteikumu punktu saturu) 

Izsaka viedokli 

Viktorija Trukša: 

Mēs esam viena no trīs prioritārajām skolām, un tā tas ir arī teikts šajos 

MK. noteikumos. MK noteikumos ir sacīts, ka prioritārajām skolām - 

60% mūsu vajadzību nodrošināšanai. Nākamais - līdz 26.augustam mēs 

varējām precizēt un pamatot savas vajadzības, ko mēs arī darījām. [..] 

Vakardien [27.augustā] tās izrunājām arī ar pedagogiem, varam šos 

skaitļus pamatot kā viena no šī projekta prioritārajām skolām, bet tagad, 

noklausoties šķiet, ka mūsu skola tiek diskriminēta. 

Izsakās Ilze Luksa: Man ir bažas par Pļaviņu kopienas reakciju, ja šis finansējums mazināsies. 

Mums ir astoņi skolēni iestājušies Jēkabpils skolās, bet novada skolās 

tikai pieci. Tas nozīmē, ka no Pļaviņu puses novada skolās liels 

pieaugums nebūs. Mēs bijām rēķinājušies, ka mēs varēsim ievērojamus 

ieguldījumus skolā veikt, bet, ja šis finansējums būs mazinājies, tad man 

bažas par iedzīvotāju reakciju. 

Atbild Dainis Vingris: Pļaviņām piešķīrums ir tuvu maksimālajam, tā ka nevarētu teikt, ka 

Pļaviņu skola diskriminēta. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Mums ir jāatceras, ka esam atbildīgi par visa novada skolām kopā. Mūsu 

pienākums ir izlīdzināt, mēs esam atbildīgi par kopīgu attīstību. Cik 

vispār ir kapacitāte skolēnu skaitam pieaugt? Cik skolēnu ir gatavi iet uz 

vidusskolu? Mums ir jārēķinās ar realitāti. 

Izsakās Viktorija 

Trukša: 

Es aicinātu domāt par STEM jomu, mums tiešām [Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolai] vajag. Un aicinātu palikt pie tā skaitļa, par ko 

bijām vienojušies. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Man iebildumu pret šo sadalījumu nav. Es aicinātu būt saprotošiem. Ja 

tiek ievērots princips, ka dodam skolām pēc vajadzībām, man iebildumu 

nav. 

Aigars LUKSS ar Microsoft TEAMS starpniecību ziņo, ka turpmāk sēdē 

varēs piedalīties tikai klausītāja statusā. 

Iesniegti priekšlikumi:  

Lai finansējuma sadalē tiktu ievēroti vismaz kaut kādi principi, izsaku sekojošu priekšlikumu: 

1.  Izgl.iestādes, par kurām nav pieņemti lēmumi par reorganizāciju (Aizkraukle, Skrīveri, 

Koknese), finansējumu drīkst izlietot tikai STEM kabinetu iekārtošanai. 

2.  Izgl.iestādes, par kurām ir pieņemti lēmumi par reorganizāciju (Jaunjelgava, Nereta, 

Pļaviņas), finansējumu drīkst izlietot visām darbībām saskaņā ar MK noteikumiem. 

3. Pieņemam, ka 1 gab. STEM kabineta ierīkošana izmaksā orientējoši 100 t.EUR. Ja katrā no 

p.1 minētajām skolām ierīkojam pa 3 gab .kabinetiem, kopīgā summa ir 900 t.EUR. 

4.  Atlikušais finansējums tiek sadalīts starp p.2 minētajām skolām, ņemot vērā prioritātes  - no 

svarīgākā uz mazāk svarīgo (piem.: STEM kabineti, tehnoloģijas, mēbeles, remonti utt.). 

iesniedza Aigars LUKSS 

 



6 
 

Balsojums par priekšlikumu "Lai finansējuma sadalē tiktu ievēroti vismaz kaut kādi principi, izsaku 

sekojošu priekšlikumu: 1. Izgl.iestādes, par kurām nav pieņemti lēmumi par reorganizāciju 

(Aizkraukle, Skrīveri, Koknese), finansējumu drīkst izlietot tikai STEM kabinetu iekārtošanai. 2. 

Izgl.iestādes, par kurām ir pieņemti lēmumi par reorganizāciju (Jaunjelgava, Nereta, Pļaviņas), 

finansējumu drīkst izlietot visām darbībām saskaņā ar MK noteikumiem. 3. Pieņemam, ka 1 gab. 

STEM kabineta ierīkošana izmaksā orientējoši 100 t.EUR. Ja katrā no p.1 minētajām skolām 

ierīkojam pa 3 gab. kabinetiem, kopīgā summa ir 900 t.EUR 4. Atlikušais finansējums tiek sadalīts 

starp p.2 minētajām skolām, ņemot vērā prioritātes - no svarīgākā uz mazāk svarīgo (piem.: STEM 

kabineti, tehnoloģijas, mēbeles, remonti utt.)", iesniedza Aigars Lukss 

"PAR"  -  3 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks, Uģis Rubenis) 

"PRET" -  
9 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons Līdums) 

"ATTURAS" -  2 (Gatis Gūtmanis, Zane Romanova) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aigars Lukss, Aivars Miezītis) 

Priekšlikums noraidīts 

 

 

  Pamatojoties uz Izglītības likuma 23.panta 2.daļu, kas nosaka, ka pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, 

Aizkraukles novada dome: 

1) 2024.gada 30.maijā pieņēma lēmumu “Par Pļaviņu vidusskolas reorganizāciju, 

izglītības pakāpes maiņu” (lēmums Nr. 409, sēdes protokols Nr. 6., 1.p.); 

2) 2024.gada 16.maijā pieņēma lēmumu “Par Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 

reorganizāciju, izglītības pakāpes maiņu” (lēmums Nr. 334, sēdes protokols Nr. 5., 

3.p.); 

3) 2024.gada 16.maijā pieņēma lēmumu “Par Jaunjelgavas vidusskolas reorganizāciju, 

izglītības pakāpes maiņu” (lēmums Nr. 333, sēdes protokols Nr. 5., 2.p.). 

Saskaņā ar 2022.gada 4.oktobra MK noteikumu Nr.619 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 

aprīkošana" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.619) punktu Nr. 101 (otrajā 

projektu iesniedzēju priekšatlases kārtā piedalās pašvaldība, kas līdz 2024. gada 31. maijam 

pieņem un saskaņošanai nozares ministrijā iesniedz pašvaldības domes pieņemtus lēmumus par 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu atbilstoši šo noteikumu 11.1 punktā 

minētajiem kritērijiem), Aizkraukles novada pašvaldība piedalījās otrajā projektu iesniedzēju 

priekšatlases kārtā. 

2024.gada 16.jūlija MK rīkojums Nr. 598 “Par Atveseļošanas fonda 3.1.1.5. investīcijas 

"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" otrās projektu iesniedzēju priekšatlases 

kārtas rezultātiem” paredz, ka, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.619 11.1, 12. un 16.1 punktu, tiek 

apstiprināta Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5. investīcijas 

"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" finansējuma 4 403 243 euro apmērā 

piešķiršana Aizkraukles novada pašvaldības dibinātām vispārējās izglītības iestādēm – Jaunjelgavas 

vidusskolai, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai un Pļaviņu vidusskolai. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.619 18.punktu, mēneša laikā pēc šo noteikumu 16. un 16.1 

punktā minētā Ministru kabineta lēmuma pieņemšanas nozares ministrija nosūta Ministru kabineta 

lēmumā minētajām pašvaldībām uzaicinājumu sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu Kohēzijas 

politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

Lai Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādes varētu sagatavot nepieciešamos 

dokumentus (tāmes, specifikācijas u.c.), tiek ierosināts izskatīt jautājumu par finansējuma sadali 

starp izglītības iestādēm kopējā projekta iesniegšanai. Papildus MK noteikumu Nr.619 24.punkts 

nosaka, ka: projektā pašvaldība līdz 40 procentiem no tai plānotā finansējuma var paredzēt mācību 

vides uzlabošanai, tai skaitā vispārējās izglītības iestādes ēkas kapacitātes palielināšanai, citā (tai 

skaitā novada pašvaldības administratīvajā centrā vai valstspilsētas pašvaldībā esošā) vispārējās 



7 
 

vidējās izglītības iestādē (ja vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanas rezultātā tajā 

paredzams izglītojamo skaita pieaugums).  

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,ņemot vērā Apvienoto 

komiteju 28.08.2024. atzinumu: 

 
noteikt, ka Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas 

"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" ietvaros Aizkraukles novada pašvaldība 

iesniedz projekta iesniegumu, paredzot šādu finansējuma sadalījumu Aizkraukles novada vispārējās 

izglītības iestādēm: 

 

1.1. vismaz 60 % no 2024.gada 16.jūlija MK rīkojumā Nr. 598 norādītā finansējuma - 

Pļaviņu vidusskolai, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai, Jaunjelgavas 

vidusskolai, nosakot šādu savstarpēju sadalījumu: 

 

• Pļaviņu vidusskolai: līdz 30 % ; 

• Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai: līdz 14 %; 

• Jaunjelgavas vidusskolai: līdz 20 %. 

 

1.2. līdz 40 % no 2024.gada 16.jūlija MK rīkojumā Nr. 598 norādītā finansējuma - 

Aizkraukles novada vidusskolai, Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai, Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskolai), nosakot šādu savstarpēju sadalījumu: 

 

• Aizkraukles novada vidusskolai: līdz 12 %; 

• Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai: līdz 12 %; 

• Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai: līdz 12 % . 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs 

Maškovs, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Leons 

Līdums) 

"PRET" -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aigars Lukss, Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  lēmuma projektu "Par finansējuma sadali 

projektu iesniegšanai izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveidei un 

aprīkošanai" 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:30 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos ………………………  D.Vingris …………………. 

Sēdes protokoliste    ………………………  D.Naroga …………………. 

   

 

 


